
復旧復興部 河川海岸課 H26－11－2 

 

久之浜町後地内において、海岸堤防の災害復旧工事を進めています。 

久之浜地区海岸約２，１００m のうち、久之浜町後地内約１，１００m につきましては、平成２

４年１０月に着手し、現在までに約４００m が完成しました。残る約７００m につきましても、堤防

の嵩上げが概成し、約１，１００ｍが海抜７．２ｍの高さでほぼつながりました。３月末の完成を

目指し、鋭意施工中です。 

また、残りの約１，０００ｍにつきましても、早期完成に努めてまいります。 

工事中は、ご不便をおかけいたしますが、早期の復旧・復興にご理解・ご協力下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
 

工事施工中情報 

【施工状況】2015 年 1 月 6 日時点 

【被災直後の状況】朝日航洋提供 


